
《新型コロナウィルス感染対策への取組み》 
《ご来場のお客様へお願いとご注意》 

2021 年 1 ⽉ 15 ⽇更新 
 

 現在、海外及び⽇本において新型コロナウィルス感染症が発⽣しておりま
す。 開催にあたり、弊社では、消毒液の設置や換気等、感染拡⼤防⽌に細⼼の
注意を払い、感染状況や⾏政からの要請に沿った収容率等の内容で安全な催⾏
に最善を尽くして参ります。  
 ご来場くださるお客様におかれましても、通常の感染症対策と同様、新型コロ
ナウィルス感染拡⼤予防の趣旨をご理解頂き、以下専⾨家会議の承認を得た施
設利⽤のガイドラインを提⽰いたしますので、ご協⼒くださいますようお願い
申し上げます。 
 
●咳エチケットとマスク着⽤の徹底 
 ご⼊場の際は必ずマスクをご着⽤ください 。マスクをお忘れのお客様には、 
 受付で不織布マスクをお渡しします。 
 
◉ご来場前に 
 A）以下のような症状のある⽅は、決してご無理をしてご来館されないよう

お願い申し上げます。体調の優れない⽅のマスクを着⽤してのご来館もご
遠慮ください。 

 ・⾵邪症状（咳、⿐⽔、くしゃみ、⿐閉、喉の痛みなど） 
 ・発熱症状（37.５度以下でも、ご⾃⾝で少しでも異常を感じられる場合はご 
  遠慮ください。） 
 ・体調不良（だるさ、息苦しさ、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充⾎、 
  頭痛、関節・筋⾁痛、下痢、嘔気・嘔吐など） 
 B）以下に該当される⽅も、ご来館をご遠慮ください。 
 ・過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬をした⽅ 
 ・過去２週間以内に政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされてい 
  る国地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある⽅ 
 C）ご⾼齢の⽅、基礎疾患をお持ちの⽅は、不要不急の外出のご判断をより 
  慎重にされることをお勧めいたします。 
 
◉⼊場確認の簡略化 
・チケット等は⽬視で⾏い、半券はお客様ご⾃⾝で切り取っていただきます、 

２枚⽬に続く 



◉配布物 
・プログラム以外の配布はいたしません。また、プログラムの⼿渡しはせず、 
 ご来場者様にお取りいただきます。 
 
◉ご着席 
・ご家族様及びご同伴のお客様同⼠であっても、ご着席の際は必ず⼀席空けて 
 ください。但し、未就学児以下の⽅は保護者などお付添いの⽅と隣接してご 
 着席いただいて構いません。 
 
◉終演後 
・ホール内やホワイエにおける公演後の歓談及び楽屋訪問はご遠慮ください。 
 
◉その他 
・花束・プレゼント預かりはいたしません。 
・スタッフはマスク並びに⼿袋・フェイスガードなど着⽤の上、業務させて頂 
 きます。 
・会場内で気分が悪くなった場合は、決して無理をせず速やかにスタッフにお 
 申し出下さい。  

 
 最後に、スタッフ及び関係者は頻繁な⼿洗い・⼿指の消毒を⾏い、感染拡⼤
防⽌に努めてまいります。また⾵邪症状等がある場合は職務につきません。 
  

以上の内容は、新型コロナの感染状況や⾏政の指⽰によって適宜、修正変更
させていただきますので、ご了解ください。 

 
 ご来場の皆さまには、ご迷惑とお⼿数をおかけしますことを深くお詫び申し
上げます。新型コロナウイルス感染が終息し、以前と変わらない環境でご来場
いただける⽇が少しでも早く来ることを願い、上記にご協⼒くださいますよう
何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
  
 

 


